
              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ
ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ
ΔΗΜΟΣ ΠΛΑΤΑΝΙΑ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το ΠΡΑΚΤΙΚΌ   4  της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
ΠΛΑΤΑΝΙΑ.

Απόφαση   39/2007   

Στο Γεράνι και στο Δημοτικό κατάστημα, σήμερα την 31η  Ιανουαρίου του έτους
2007 και ώρα 20:00 συνήλθε σε Tακτική Συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου
Πλατανιά  ύστερα  από  την  υπ΄αριθμ.:  583/26-01-2007  έγγραφη  πρόσκληση  του
Προέδρου  αυτού,  που  επιδόθηκε  με  αποδεικτικό  σε  όλους  τους  Δημοτικούς
Συμβούλους  (άρθρο  95  του  νέου  ΔΚΚ  Ν.  3463/06  ΦΕΚ  114  Α΄)  και  στο  οποίο
περιέχονται τα παρακάτω θέματα ημερήσιας διάταξης:

ΘΕΜΑ:  ΠΟΛΕΟΔΟΜΗΣΗ  ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ  ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΟΣ  ΓΕΡΑΝΙΟΥ  ΔΗΜΟΥ
ΠΛΑΤΑΝΙΑ Ν. ΧΑΝΙΩΝ.

            Η ΣΥΝΘΕΣΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

1. ΣΤΑΜΑΤΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΘΕΟΔΩΡΟΥ
2. ΒΑΡΟΥΞΑΚΗΣ ΙΩΣΗΦ του ΜΙΧΑΗΛ
3. ΔΑΣΚΑΛΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του ΣΤΑΥΡΟΥ
4. ΜΑΡΑΜΠΟΥΤΑΚΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ
5. ΒΕΡΙΒΑΚΗ-ΜΑΣΤΟΡΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ
6. ΜΑΥΡΟΓΕΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ του ΣΤΑΜΑΤΙΟΥ
7. ΜΑΥΡΕΔΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ του ΘΕΟΔΩΡΟΥ
8. ΚΑΒΡΟΥΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ
9. ΜΠΕΜΠΛΙΔΑΚΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ του ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ
10. ΜΑΛΑΜΑΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ
11. ΠΡΑΜΑΤΕΥΤΑΚΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ του ΙΩΑΝΝΗ
12. ΚΟΤΣΙΦΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ
13. ΠΕΤΡΑΚΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ του ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ
14. ΜΑΝΩΛΕΔΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ
15. ΔΡΑΚΑΚΗ ΣΟΦΙΑ του ΙΩΑΝΝΗ
16. ΒΟΥΡΔΟΥΜΠΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του ΣΤΥΛΙΑΝΟΥ
17. ΓΕΡΑΝΙΩΤΗ ΘΕΑΝΩ του ΑΝΔΡΕΑ
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Στην συνεδρίαση παραβρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου μας Βουρδουμπά Ιωάννα 

για την τήρηση των πρακτικών.

Αφού το Δημοτικό Συμβούλιο βρέθηκε σε νόμιμη απαρτία, σύμφωνα με τις διατάξεις του

άρθρου 123 του Ν. 3463/06, ο Πρόεδρος κ. Σταματάκης Ιωάννης κήρυξε την έναρξη της

συνεδρίασης και ζήτησε από τους εισηγητές των θεμάτων να αναφέρουν σε αυτά. 

ΘΕΜΑ:  ΠΟΛΕΟΔΟΜΗΣΗ  ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ  ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΟΣ  ΓΕΡΑΝΙΟΥ  ΔΗΜΟΥ
ΠΛΑΤΑΝΙΑ Ν. ΧΑΝΙΩΝ.

Εισηγούμενος επί του δέκατου θέματος της ημερήσιας διάταξης, ο Δήμαρχος είπε  ότι

η  επανέγκριση  της  Πολεοδομικής  Μελέτης  του  Δημοτικού  Διαμερίσματος  Γερανίου

καθυστερεί  αδικαιολόγητα,  νέα  στοιχεία  αιτούνται  από  τις  αρμόδιες  υπηρεσίες  του

Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. (σεισμολογική μελέτη κ.λ.π.) και εξέφρασε την άποψη ότι οι χρονοβόρες

γραφειοκρατικές  διαδικασίες  αποτελούν  τροχοπέδη  στην  διευθέτηση  του  θέματος,

γεγονός το οποίο όπως είπε ο Δήμαρχος συνεχίζοντας καθιστά την περιοχή εδώ και

αρκετά χρόνια σε κατάσταση ομηρίας, εμποδίζοντας την ορθολογική ανάπτυξή της.  

Στην συνέχεια,  τον λόγο έλαβε  ο Δημοτικός Σύμβουλος της μειοψηφίας κ.  Γιάννης

Κοτσιφάκης ο οποίος μίλησε για κοροϊδία εκ μέρους των Υπηρεσιών όσον αφορά στην

αντιμετώπιση  του  συγκεκριμένου  ζητήματος,  αναφέρθηκε  σε  σειρά  ενεργειών  στις

οποίες ο ίδιος είχε προβεί ως Δήμαρχος για την διευθέτησή του (σχετ. οι υπ’ αριθμ.:

139/2006 και  192/2006 Αποφάσεις  του  Δημοτικού Συμβουλίου)  ενώ στην συνέχεια

ανάγνωσε  στο  Σώμα  δημοσίευμα  εφημερίδος  το  οποίο  ουσιαστικά  αποτελούσε

προεκλογική  δέσμευση  του  νυν  Νομάρχη  Χανίων  κ.  Γρηγόρη  Αρχοντάκη  για  τον

χειρισμό του εν λόγω θέματος. Συνεχίζοντας ο κ. Κοτσιφάκης είπε ότι συμφωνεί με την

θέση της Δ/νσης Πολεοδομίας Νομαρχιακής Αυτ/σης Χανίων ότι δηλαδή κακώς αιτείται

γεωλογική μελέτη από το Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. και έκανε λόγο για διαπλεκόμενα συμφέροντα

ενώ τελειώνοντας  ζήτησε  την  σύγκληση νέας  σύσκεψης με  τους  θεσμικούς  φορείς

καθώς και την άσκηση πολιτικής πίεσης από πλευράς του Δήμου για την εξεύρεση

λύσης.

Σε αυτό το σημείο τον λόγο πήρε ο Δήμαρχος κ. Γεώργιος Τσαγκαράκης ο οποίος και

αυτός με την σειρά του τόνισε την αναγκαιότητα της σύγκλησης σύσκεψης με τους

βουλευτές και τον Νομάρχη Χανίων και δεσμεύθηκε για την αποστολή εγγράφου στην

αρμόδια  υπηρεσία  του  Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.  για  περαιτέρω   διευκρινήσεις  επί  του

συγκεκριμένου θέματος.

Στην συνέχεια το Δημοτικό Συμβούλιο κλήθηκε όπως αποφασίσει σχετικά.
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ΑΡΙΘΜΟΣ  ΑΠΟΦΑΣΗΣ  39/2007

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε την εισήγηση του Δημάρχου  και αφού συζήτησε 

το θέμα διαλογικά.-

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Δέχεται  ως  έχει  την  εισήγηση  του  Δημάρχου  και  αποφασίζει  θετικά  για  την

προγραμματισμό   σύσκεψης με  τους  θεσμικούς  φορείς  του  Νομού ασκώντας  πίεση

προς κάθε κατεύθυνση για την επανέγκριση της Πολεοδομικής Μελέτης Δ/Δ Γερανίου.

 

Αφού συντάχθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως πιο κάτω

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ         Ο ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ           ΤΑ ΜΕΛΗ 

          Τ.Υ.                                            Τ.Υ.                                             Τ.Υ.                     

                                                 

Για την αντιγραφή ο Δήμαρχος

  ΤΣΑΓΚΑΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
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